
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021032900020

20

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

Servidor (a): NATASHA DIAS CASTELLI
Mat. SIAPE: 3006944
Cargo: Auxiliar de Biblioteca
Nível de Classificação: C
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 03
Código da vaga: 833258
Do: Instituto Federal de Santa Catarina
Para: Fundação Universidade Federal de Pelotas
Processo: 23110.002327/2021-15

Nº 144
Servidor (a): NILDA APARECIDA DE CARVALHO GONÇALVES
Mat. SIAPE: 2097096
Cargo: Administrador
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 09
Código da vaga: 874968
Da: Universidade Federal de Alfenas
Para: Instituto Federal do Sul de Minas Gerais
Contrapartida
Servidor (a): SAMARA BRUZADELLI MOSCARDINI
Mat. SIAPE: 1352011
Cargo: Administrador
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 07
Código da vaga: 204084
Do: Instituto Federal do Sul de Minas Gerais
Para: Universidade Federal de Alfenas
Processo: 23087.000259/2021-86

Nº 145
Servidor (a): RODRIGO DA SILVA OLMO
Mat. SIAPE: 1823854
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 07
Código da vaga: 229182
Da: Universidade Federal do Espírito Santo
Para: Instituto Federal do Espírito Santo
Contrapartida
Servidor (a): cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01
Código da vaga: 0223582
Do: Instituto Federal do Espírito Santo
Para: Universidade Federal do Espírito Santo
Processo: 23068.002323/2021-91

WANDEMBERG VENCESLAU ROSENDO DOS SANTOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
PORTARIAS DE 25 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições subdelegadas pelo art. 2º, Portaria nº 1.561,
de 28 de agosto de 2019, republicada no D.O.U, de 10 de setembro de 2019,
em conformidade com a delegação de competência outorgada pela Portaria MP
nº 57, de 14 de abril de 2000, e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de
10 de dezembro de 1997, resolve redistribuir:

Nº 118 - Servidor(a): CARMELIA SILVA CARVALHO GOMES
Mat. SIAPE: 2059112
Cargo: Assistente Social
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 05
Código da vaga: 978555
Do: Instituto Federal Goiano
Para: Universidade Federal de Goiás
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Enfermeiro-Área
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 16
Código da vaga: 0231397
Da: Universidade Federal de Goiás
Para: Instituto Federal Goiano
Processo: 23216.002067.2020-19

Nº 119 - Servidor(a): RAFAEL JARDIM ALBIERI
Mat. SIAPE: 1042809
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível
302
Código da vaga: 935954
Do: Instituto Federal do Rio de Janeiro
Para: Universidade Federal Rural do Rio do Janeiro
Contrapartida
Servidor(a): cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível
404
Código da vaga: 0299355
Da: Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Para: Instituto Federal do Rio de Janeiro
Processo: 23270.001487/2020-15

Nº 124 - Servidor(a): CATIANE CINELLI
Mat. SIAPE: 2354732
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 601
Código da vaga: 929579
Da: Fundação Universidade Federal de Rondônia
Para: Fundação Universidade Federal do Maranhão
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 7, Nível 701
Código da vaga: 0342906
Da: Fundação Universidade Federal do Maranhão
Para: Fundação Universidade Federal de Rondônia
Processo: 23000.003720/2021-65

WAGNER VILAS BOAS DE SOUZA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
PORTARIAS DE 26 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, nomeado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no
DOU de 25/03/2021, tendo em vista a subdelegação de competência prevista na Portaria MEC nº 1.373, de 18/07/2019, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 211 - Art. 1º - EXONERAR, a pedido, os servidores, conforme tabela abaixo, das respectivos cargos ou funções.

. NOME CARGO EFETIVO MATRÍCULA SIAPE CARGO CÓDIGO DO CARGO

. FERNANDO NEVES PEREIRA Assistente em Administração 390915 DIRETOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA CD-03

. WLADMIR HENRIQUES
M OT T A

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

1136154 DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-
G R A D U AÇ ÃO

CD-03

. FRANCISCO MADUREIRA DE
AVILA PIRES

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

1182868 DIRETOR DE ENSINO CD-03

Art. 2º - EXONERAR o servidor ALEXANDRE CARDOSO QUINTANILHA, Contador, matrícula SIAPE nº 2380016, do cargo de Diretor de Administração e Planejamento, código
CD-03.

Art. 3º - EXONERAR, a pedido, nos termos do Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988, SONIA REGINA MENDES DOS SANTOS, CPF: 467.***.407-**, do cargo
de Diretor de Extensão, código CD-03.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Nº 212 - Art. 1º - NOMEAR a servidora GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1551825, para o cargo de Vice-Diretor do Centro Federal
de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, código CD-03.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Nº 213 - Art. 1º - NOMEAR os servidores, conforme tabela abaixo, para os respectivos cargos.

. NOME CARGO EFETIVO MATRÍCULA SIAPE C A R G O / F U N Ç ÃO CÓDIGO DO CARGO/FUNÇÃO

. CELIA MACHADO GUIMARAES
E SOUZA

Assistente em Administração 391042 DIRETOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA CD-03

. RONNEY ARISMEL MANCEBO
B O LOY

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

1033225 DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-
G R A D U AÇ ÃO

CD-03

. BIANCA DE FRANCA TEMPONE
FELGA DE MORAES

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

1644744 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E
P L A N E JA M E N T O

CD-03

. ROBERTO CARLOS DA SILVA
B O R G ES

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

1445815 DIRETOR DE ENSINO CD-03

. JOSÉ MAURÍCIO DE AZEVEDO
CARDOSO

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

1644698 DIRETOR DE EXTENSÃO CD-03

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Deonisio Silva
Realce

Deonisio Silva
Realce


